
DETERMINAZIONE SETTORE 2 - DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E RISORSE
UMANE - CENTRALE APPALTI
SERVIZIO: CENTRALE APPALTI

REGISTRO DI SETTORE N. 18
REGISTRO GENERALE N. 477
IN DATA 27-02-2023

UFFICIO: CENTRALE APPALTI

Oggetto:PROCEDURA DI GARA NEGOZIATA PER LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE
DELL'IMPIANTO SPORTIVO CAMPO CONI IN VIA CANTURINA "PNRR MISSIONE 5,
INCLUSIONE E COESIONE COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 3.1 SPORT E
INCLUSIONE SOCIALE" CLUSTER 1: AMPLIAMENTO E RISTRUTTURAZIONE
CAMPO CONI. CIG 9530609B57  CUP J13I22000090006  DETERMINA DI
AMMISSIONE - ATTO SENZA IMPEGNO

IL DIRETTORE

Visto:

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 51 del 20/12/2022 avente ad oggetto: “Approvazione

della nota di aggiornamento al DUP 2023-2025 e del bilancio finanziario del triennio 2023-2025 e

relativi allegati”;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 10 del 20/1/2023 avente ad oggetto: “Approvazione

Piano esecutivo di gestione finanziario 2023-2025”;

- il Piano Comunale di prevenzione della corruzione e dell'illegalità per il triennio 2022/2024

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 21/04/2022;

- il Decreto Sindacale n. 7 del 24/2/2023 avente ad oggetto “Proroga attribuzione incarichi di

direzione delle strutture amministrative dell’Ente fino al 7 maggio 2023”

Richiamata la determinazione del Dirigente del Settore 2 Organizzazione e Risorse Umane –

Centrale Appalti R.G. n. 3142/2022 in data 22/12/2022 con la quale è stata disposta l’indizione

della gara in oggetto ed approvati i documenti di gara;

Dato atto che:

- in data 28/12/2022 sono stati pubblicati gli avvisi di manifestazione di interesse con

scadenza 17/1/2023 ore 12:00;

-          entro il predetto termine di scadenza, sono pervenute n. 25 manifestazioni di interesse;



-      in data 17/1/2023 ore 15.00 è stato, pertanto, effettuato il sorteggio di n. 10 operatori

economici, da invitare alla procedura negoziata, come risulta dal verbale di sorteggio allegato al

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

- la procedura di gara negoziata è stata pubblicata sul portale Sintel in data 19/1/2023 con

termine fissato per la presentazione delle offerte 30/1/2023, successivamente posticipato al giorno

9/2/2023 ore 17.00;

- entro il predetto termine di scadenza è pervenuta una offerta da parte dell’operatore

economico ATLANTE SRL ( P.IVA 06045760656);

-         in data 10/2/2023, alle ore 9.00 presso la sede comunale si è svolta la seduta di gara in cui il

Seggio di gara ha provveduto all’apertura della busta amministrativa ed all’esame della

documentazione presentata come risulta dal relativo verbale allegato al presente provvedimento

quale parte integrante e sostanziale;

Preso atto che della mail pervenuta a questa Centrale Appalti in data 24/2/2023 con la quale il

Rup, Arch. Maurizio Ostini, ha dichiarato l’ammissibilità del predetto operatore economico a

seguito di specifica verifica del possesso dei requisiti di capacità tecnica professionale;

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 107 del

Vigente Statuto, dell’art. 18 del Regolamento di Organizzazione;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa;

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 11,

c.2 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono interamente richiamate:

di approvare il verbale di sorteggio tenutosi in data 17/12/2022 che si allega al presente atto1.

quale parte integrante e sostanziale;

di approvare il verbale di esame della documentazione amministrativa in data 10/2/2023 che si2.

allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

di disporre l’ammissione dell’operatore economico ATLANTE SRL (P.IVA 06045760656);3.

di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa;4.

di comunicare il presente provvedimento di ammissione ai soggetti previsti dall’art. 76, comma5.

5 del D.Lgs. 50/16;

di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul profilo del committente nella6.

sezione “Amministrazione trasparente”, consultabile al seguente indirizzo internet

http://trasparenza.comune.como.it/listabandi/index/anno/2022 mediante inserimento nel campo

"FILTRA" del CIG: 9530609B57, ai sensi dell’art. 29, co. 1 del D.lgs. n. 50/2016;

di dare atto che gli atti relativi alla presente procedura risultano accessibili mediante esercizio7.

del diritto di accesso che può essere effettuato, nei limiti di quanto previsto dall’art. 53 del D.lgs.

http://trasparenza.comune.como.it/listabandi/index/anno/2022


50/2016, presso il Settore 2 Organizzazione e Risorse Umane – Centrale Appalti, Palazzo

Cernezzi I piano, contattando il seguente numero telefonico: 031-252371.

Il Direttore

Avv. Giuseppe Ragadali
firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


		2023-02-27T15:46:40+0000
	IT
	RAGADALI GIUSEPPE




